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Amerika’ya yayıldı. Latin Amerika 
edebiyatının “Boom” kuşağının Julio 
Cortázar, Carlos Fuentes, Juan 
Rulfo ve Gabriel García Márquez ile 
birlikte öne çıkan figürlerden biri 
olan yazarın en önemli eserleri kabul 
edilen Kara Koyun, Toplu Eserler ve 
Diğer Hikâyeler ve Devridaim VakıfBank 
Kültür Yayınlarınca ilk kez Türkçeye 
kazandırılmakta.
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katkılarından ötürü Magda Donato 
Ödülü (1970), Villaurrutia Ödülü (1975), 
Asturias Prensesi Edebiyat Ödülü 
(2000), Miguel Ángel Asturias Ulusal 
Edebiyat Ödülü (1997) ve Juan Rulfo 
Ödülü (1996) dahil olmak üzere birçok 
ödülle onurlandırıldı. 
Monterroso 7 Şubat 2003’te vefat etti. 

mehmet sait şener
İspanyol Dili ve Edebiyatı mezunu (Fatih 
Üniversitesi, 2010). Yüksek lisans ve 
doktora eğitimini Edebiyat Çalışmaları 
alanında tamamladı (Madrid 
Complutense Üniversitesi, 2011-2017). 
İspanyolca, İngilizce ve Koreceden çeviri 
yapmakta.
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teşekkür

Böcekbilimci Eugenio Pereda Salazar, hayvan terbiyecisi Alberto 
Jiménez R. ve metinde bahsedilen gece kuşlarının alışkanlıkları 
konusunda uzman Luis Reta’nın daimi yardımı ve cömert desteği 
bir yana; hayvan yaşamının ilgi duyduğum yönlerini yerinde göz-
lemleyebilmem için Meksika şehri Chapultepec Hayvanat Bah-
çesi yetkililerinin bana sunduğu çeşitli kafes ve bahçelere (gerekli 
önlemleri aldıktan sonra) erişim imkânım olmasaydı, bu kitabın 
yazılması asla mümkün olmazdı.

Kıymetli tavsiyeleriyle yardımıma koşan diğer kişilerse 
herkesçe bilinen tevazularıyla adlarının zikredilmemesini rica 
etti. Üzülerek de olsa bu talepleri yerine getirilecek.





Hayvanlar insana o kadar benziyor ki 
 bazen ikisini ayırt etmek imkânsız hâle geliyor.
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tavşan ile aslan

Meşhur bir Psikanalist günlerden bir gün kendini balta girmemiş 
Ormanda yarı-kayıp bir halde buldu.

İçgüdüsüyle araştırma arzusunun verdiği kuvvetle, uzun 
mu uzun bir ağaca kolayca tırmanmayı başardı ve buradan gü-
neşin aheste aheste batışını seyretmekle kalmayıp aynı zamanda 
bazı hayvanların sürekli insanlarınkiyle kıyasladığı hayatlarını ve 
alışkanlıklarını gözlemledi.

Hava karardığında bir köşeden Tavşanın, diğer köşeden 
Aslanın meydana çıktığını gördü.

Başta bahsetmeye değer bir şey olmadı, ama kısa süre 
sonra her iki hayvan da birbirinin varlığını sezdi ve birbirlerine 
insan insan olalı gösteregeldikleri türden bir tepki verdi.

Aslan kükreyişiyle Ormanı titretti, âdeti olduğu üzere ye-
lesini ihtişamla silkti ve iri pençeleriyle havayı yardı; diğer yan-
dan Tavşanın soluk alışı hızlandı, bir anlığına Aslanla göz göze 
geldi, arkasını döndü ve koşarak uzaklaştı.

Meşhur Psikanalist şehre döndüğünde o ünlü, takdir top-
layan incelemesini yayınladı. Bu çalışmaya göre Aslan Ormanın 
en çocuksu ve korkak hayvanıyken, Tavşan en cesur ve olgunuy-
du: Aslan kükrer, gövde gösterisi yapar ve korkusundan tüm ev-
rene tehditler yağdırır; Tavşan bunu fark eder, kendi gücünün 
bilincindedir ve sabrı taşıp da aklı başında olmayan o tuhaf mah-
lukun icabına bakmadan evvel çekilir; çünkü onu anlar –kendi-
sine kötülüğü dokunmamıştır sonuçta.


